PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2021

                                                                           № 849
город Серов

	О внесении изменений в постановление администрации Серовского городского округа от 31.03.2021 № 358                              «Об установлении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории Серовского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года                       № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих                  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479             «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Серовского городского округа        от 31.03.2021 № 358 «Об установлении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий                    на территории Серовского городского округа» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы, материалов или изделий на территории Серовского городского округа»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить места и способы разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы, материалов или изделий на территории Серовского городского округа (прилагается).».
2. Внести в приложение к постановлению администрации Серовского городского округа от 31.03.2021 № 358 «Об установлении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории Серовского городского округа» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «и иные отходы» исключить;

2) в пункте 2 слова «и иных отходов» исключить;

3) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Отходы производства и потребления подлежат сбору, накоплению, утилизации, обезвреживанию, транспортировке, хранению и захоронению                      в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июня 1998 года                      № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и  разместить на официальном сайте администрации Серовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm-serov.ru).
Глава Серовского

городского округа

                В.В. Сизиков